
Obec Radětice
Radětice 27, pošta Milín, okres Příbram, 262 31

IČO: 00662950, tel.: 318 691 538

             Závěrečný účet obce Radětice za rok 2021

(dle § 17 zákona č.250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

platných předpisů)

Zpracovala: Jitka Buraltová, starostka

Zveřejnění: vyvěšeno dne: 27. 5. 2022, sejmuto dne: 29. 6. 2022

Projednání: v Zastupitelstvu obce Radětice dne 29. 6. 2022, usn. č. 159/2022/ZO

Součásti závěrečného účtu:

Příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Radětice za rok 2021

Příloha č. 2 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (Fin 2-12) k 31.12.2021

Příloha č. 3 - Rozvaha k 31.12.2021

Příloha č. 4 - Zápis inventarizační komise

Příloha č. 5 - Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu,státním fondům,

                    rozpočtům krajů a dotace poskytnuté.   

Zpráva o vývoji hospodaření a čerpání rozpočtu obce Radětice za rok 2021:

Zůstatky finančních postředků na účtu obce:

Základní běžný účet

č. 521697309/0800 u České spořitelny, a.s., Praha, pobočka Příbram

stav k 1.1.2021: 9 358 167,66 stav k 31.12.2021: 12 348 135,87

č. 290023419/2010 u Fio banky 

stav k 1.1.2021: 4 427 316,48 stav k 31.12.2021: 1 767 912,21

č. 94-2313211/0710 u ČNB

stav k 1.1.2021: 849 271,15 stav k 31.12.2021: 1 776 724,60

Rozpočet a rozpočtová opatření:

Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen obecním zastupitelstvem

dne 27. 1. 2021 

Byl zveřejněn také na internetových stránkách obce http://radetice.pb.cz

Bylo provedeno deset rozpočtových opatření.

Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (Výkaz FIN 2-12)



Příjmy schválený upravený rozpočet skutečnost

 

Daňové příjmy 2 203 600 3 100 010 3 018 580

Nedaňové příjmy 89 000 121 450 113 586

Kapitálové příjmy 1 900 1 425

Přijaté dotace 26 807 000 27 254 048 8 371 287

Příjmy celkem 29 099 600 30 477 408 11 504 878

 

Výdaje  

Běžné výdaje 9 972 830 10 128 040 1 009 151

Kapitálové výdaje 31 326 700 31 326 700 9 237 710

Celkem výdaje 41 299 530 41 454 740 10 246 861

Saldo: Příjmy-výdaje   8115 -12 199 930 -10 977 332 1 258 017

Obec hospodařila v roce 2021 s přebytkem 1 258 017 Kč

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2021 - plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozp. skladby.

Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů 

a dotace poskytnuté. 

ÚZ Účel postyt.dotace Poskytnuto Skutečně čerpáno

98071 Volby do parlamentu ČR 14 750 14 750

98037 Kompenzační bonus 38 198 38 198

29993 Splašková kanalizace a ČOV 6 347 977 6 347 977

Příloha: Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu,státním fondům

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021.

Přezkoumání hospodaření obce Radětice za rok 2021 bylo provedeno ve dnech 

auditorskou společností  A + D HELP, spol s r. o. Příbram, registrovanou u KA ČR, č. o. 0273,  

zastoupenou Ing. Naděždou Voborskou, auditorkou, číslo osvědčení 1019, a to na základě objednávky.   

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

A. Vyjádření v souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření: "Na základě námi 

provedeného přezkoumání hospodaření obce Radětice jsme nezjistili žádnou skutečnost, která

by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních)

ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy."

B. Vyjádření ohledně chyba a nedostatků: "Při přezkoumání hospodaření územního celku 

obce Radětice za rok 2021 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky."

C. Upozornění na případná rizika: "Rizika dle zákona č,. 420/2004 Sb. nebyla identifikována."

D. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu obce a podíl zastaveného majetku na celkovém majektu:

podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 0,47%

Podíl závazků na rozpočtu územního celku: 11,09%



podíl hodnoty zástav na celkovém majetku územního celku: 0%

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021

                   

Inventarizace majetku obce Radětice:

Ke dni 31.12.2021 byla na základě příkazu starostky ze dne 5.12.2021 provedena

inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce Radětice.

Byla jmenována inventarizační komise ve složení: 

předseda: Václav Sklenář

členové: Ing.Jan Flíček, Milan Spilka, Marek Žifčik a účetní Blanka Zentrichová (dokladová inventura)

Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné nedostaky. Zastupitelstvo obce Radětice schválilo výsledky

inventarizace dne 24. 3. 2022.

Inventarizační seznam:

skupina číslo název Kč

18 drobný nehmotný majetek 62 739,99

19/0 územní plán obce 558 800,00

21/30 budovy 1 858 266,00

21/50 stavby 2 243 656,00

21/70 ostatní stavby 60 340,00

22/0 traktory a stroje 649 011,00

28 drobný hmotný majetek 670 454,00

29 ostatní dlouhodobý hmotný majetek 190 506,00

31/30 lesní pozemky 133 465,00

31/50 zahrady 2 982,00

31/51 louky, trvalý travní porost 293 592,00

31/52 vodní plocha 5 915,00

31/60 zastavěná plocha 24 600,00

31/80 orná půda 277 271,34

31/81 ostatní plocha-komunikace 1 202 408,91

31/82 ostatní plocha-silnice 411 821,74

31/83 ostatní plocha 515 826,60

41 nedokončený nehmotný majetek 0,00

42 nedokončený hmotný majetek 9 295 050,19

52 zálohy na DHIM 500,00

účet č. 231 zůstatky na bankovních účtech 15 892 772,68

311 odběratelé 29 605,68

314 zálohy dodavatelům 73 080,00

315 jiné pohledávky 150,00

321 dodavatelé 1 071 732,57

324 přijaté zálohy 0,00

331 pracovníci 22 865,00

337 zdravotní pojištění 3 023,00

342 daň ze mzdy 3 015,00

343 DPH 17 170,00

378 ostatní krátkodobé závazky 100,00

381 náklady příštích období 0,00

383 výdaje příštích období 0,00

385 příjmy příštích období 0,00

388 dohadné účty aktivní 0,00



389 dohadné účty pasivní 57 080,00

902 jiný drobný majetek 245 216,68

909 ostatní majetek 40 188,00

926 dlouhodobé podmíněné pohledávky 1 017 338,84

Příloha: rozvaha + zápis inventarizační komise

S celým obsahem závěrečného účtu je možné seznámit se v kanceláři Obecního úřadu 

Radětice, Radětice 27, ve dnech:

Středa  19-21 hod.

V Raděticích dne 27. 5. 2022 Jitka Buraltová

starostka obce

Vyvěšeno: 27.5.2022

Sejmuto: 29.6.2022


